

Szanowni Państwo,

zwracam się z propozycją przeprowadzenia bezpłatnej lekcji dla uczniów w ramach programu popularyzacji wiedzy o systemie emerytalnym „Emerytura to nie bzdura”. Podczas lekcji eksperci rynku finansowego przedstawią zasady funkcjonowania systemu emerytalnego w Polsce, zarówno państwowego, jak i prywatnego; omówią konkretne rozwiązania wspierające budowanie kapitału do wykorzystania w przyszłości i uświadomią konieczność budowania takiego kapitału na czas po zakończeniu aktywności zawodowej. Projekt jest całkowicie bezpłatny, ponieważ realizujemy go – jako PFR Portal PPK – w ramach misji naszej spółki. PFR Portal PPK jest spółką odpowiedzialną za gromadzenie i udzielanie informacji o Pracowniczych Planach Kapitałowych zgodnie z treścią artykułu 77 ustawy z 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 46 ze zm.) („Ustawa o PPK”).

Z czego wynika konieczność przekazywania takiej wiedzy uczniom szkół ponadpodstawowych?

Jak pokazują badania przeprowadzone wśród młodych ludzi (18-25 lat) jedynie jedna na trzy osoby (i to wśród tych, którzy orientują się w tematyce co najmniej jednego programu emerytalnego) odpowiedziała, że wie czym się różnią programy długoterminowego oszczędzania od ZUS/KRUS. Edukacja finansowa jest ważną częścią edukacji społecznej. Pozwala ona obywatelom na podejmowanie świadomych decyzji finansowych, które wpływają na ich sytuację materialną – teraz i w przyszłości. Coraz większa złożoność świata finansów oraz rosnąca odpowiedzialność finansowa, jaką ponoszą jednostki, wymusza wzrost zainteresowania edukacją finansową. Dlatego ważne jest, aby młodzi ludzie, którzy wchodzą na rynek pracy mieli odpowiednie przygotowanie w zakresie finansów osobistych, przedsiębiorczości, rynku kapitałowego, zatrudnienia i zabezpieczenia emerytalnego.

Dlaczego my?

PFR Portal PPK sp. z o.o. jest częścią Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju, w ramach której odpowiada za upowszechnianie i promowanie Pracowniczych Planów Kapitałowych oraz pozostałych instrumentów systemu emerytalnego. Wdrożyliśmy z powodzeniem nowoczesny i nowatorski na skalę Polski program, w którym oszczędza już ponad 3,5 mln pracowników. Od 5 lat prowadzimy szkolenia, organizujemy konferencje, konsultujemy firmy i instytucje publiczne, zapewniając niezbędną wiedzę i wsparcie merytoryczne. Prowadzimy także oficjalny internetowy portal **mojeppk.pl**, na którym regularnie prezentujemy treści związane z systemem emerytalnym.



W realizację programu bezpłatnych lekcji dla Państwa uczniów zaangażowani są trenerzy spółki, którzy mają szeroką wiedzę z zakresu rynków finansowych, programów emerytalnych oraz systemu ubezpieczeń społecznych.

Jak skorzystać z bezpłatnych lekcji?

W celu potwierdzenia chęci uczestnictwa w projekcie „Emerytura to nie bzdura” proszę o kontakt bezpośredni z trenerami odpowiedzialnymi za projekt: Katarzyną Rosińską (katarzyna.rosinska@pfrportal.pl, 726 775 623), Mirosławem Trąbińskim (miroslaw.trabinski@pfrportal.pl, 726 775 624) lub Tomaszem Krygierem (tomasz.krygier@pfrportal.pl, 726 775 625).

Liczę na Państwa przychylność i mam nadzieję na owocną współpracę w celu popularyzacji wiedzy i poprawy świadomości finansowej młodych ludzi.

Z wyrazami szacunku



Robert Zapotoczny
prezes zarządu
PFR Portal PPK sp. z o.o.